*Lutber-*

(u) interiori. (y) Italia Cr. (z) prope Beatam Virginem ad Heremum (Kinsidelen) (a) X. Cr.

*Lutbertus* Maguntinus Episcopus obiit, cui (b) *Dorolfus* successit. Quo statim occiso, *Hatto* successit anno Domini 914.

MARTINUS II. sedit annum unum, menses V. Corpus S. Kalixti ducitur in Franciam. *Sarraceni* multa mala fecerunt Christianis. *Karolus* (c) Imperator, cum inconsulte vellet experiri cujusdam militis fortitudinem, & solus esset cum eo congressus, milite ignorante, quis alter esset; peremptus est Imperator, & succedit

KAROLUS dictus *Grossus*. Imperavit annos III. Iste quia *Normannis* resistere non potuit, concessit eis (d) partem ultra *Secanam* fluvium, quæ adhuc nomen *Northmannia* ab ipsis fortitur. Iste *Karolus* videns visionem de pœna patris & aliorum parentum, cognatorum & Pontificum suorum, imperio relicto, vitam privatam duxit. Quem secutus est fratruelis ejus sequens. H.

888. ARNOLFUS, filius *Karlmanni*, imperat in Almania annos XII. *Hugo* vero per Italiam. Iste *Arnolfus* bello cœlitus administrato, *Northmannos* & *Danos* abegit, qui jam XL. annis Galliam vastaverant; quorum etiam centum millia prostravit, & nullus Christianorum repertus est cecidisse. Verum quia de hoc superbiens. Deo gloriam non dedit, nec Ecclesias, quas patres ejus construxerant, fovit; & quia *Ungaros*, gentem immundissimam, carne cruda pro cibo, & sanguine humano utentem pro potu, eduxit, & eorum auxilio dictam stragem fecit; ideo miserrime periit, confusus à pediculis. Cujus sepulchrum monstratur *Ratisponæ*. Tunc enim primitus *Ungari*, egressi de *Scytia*, *Pannoniam* cœperunt inhabitare, *Avaris* rejectis. Differunt autem in hoc *Ungari* à *Frisionibus* & *Britonibus*, quod illi missilibus, isti vero sagittis occidunt. Tunc etiam *Ungari* *Saxoniam* vastaverunt. *Danorum* Rex inter alia deltruxit civitatem *Slavorum* nobilissimam, nomine (e) *Minea*, (in finibus *Slaviæ*, Teutonice *Wenland*, prope *Mekelenborg*, ubi nunc *Saxones* sunt stagnales.) Hæc civitas nihil non habuit jucundi ac rari. Maxima fuit civitatum Europæ, cujus hospitalitate moribusque nulla gens honestior aut benignior poterat inveniri. Ibi fuit templum plurium Deorum, quorum idolum principale dicebatur *Redegast*. Istorum terram nunc possident *Saxones*, *Slavis* in villis adhuc manentibus. Et terra quondam *Balsamia*, nunc dicitur *Marckmania*, & portio ejus *Pomerania*; alia (f) *Rujania*, *Wandalia*, &c. Dux *Bohemorum* *Borzvi* baptisatur cum *S. Ludmilla* uxore ejus, de quibus natus est *Vraislagus*, pater *S. Wenceslai*.